
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo Nº

1500/10, 1506/10, 1513/10, 1524/10, 1525/10, 1526/10, 1527/10, 1528/10, 1529/10,
1531/10, 1532/10, 1533/10, 1537/10, 1538/10, 1539/10, 1540/10, 1587/10, 1588/10,
1589/10, 1605/10, 1606/10, 1617/10, 1618/10, 1619/10, 1620/10, 1621/10, 1622/10,
6/11,7/11,8/11,10/11,11/11,12/11,13/11,14/11, 15/11, 16/11, 17/11,26/11,39/11,44/11,
45/11,66/11,67/11; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad;
Por ello; en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 1500/10 Designa a la Lic. María Isabel Ibañez en reemplazo del Lic.
Ricardo Pianetti como miembro del tribunal evaluador de la Práctica
Supervisada en el Hospital Escuela San Juan Bautista de la provincia de
Catarnarca.

• Res. 1506/10 Designa a la Lic. María Eugenia Barrionuevo en reemplazo de
la Mgter. Griselda Cardozo como miembro del tribunal evaluador del Trabajo
Final Nº 3085 de la alumna Alinari, María Jimena.

• Res. 1513/10 Deja sin efecto la RD 1336/10 que designa a la Lic. Romina
Ardiles en reemplazo del Lic. Enrique Virdó como miembro de tribunal
evaluador del Trabajo Final Nº 3065 de las alumnas Stancato y Vega.

• Res. 1524/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso del Lic. Horacio Roque Maldonado en el cargo de Profesor
Titular de semi dedicación en la cátedra de Problemas de Aprendizaje a partir
del 2/09/10 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesta por RD 893/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1525/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Silvia Beatriz Tornimbeni en el cargo de Profesor
Titular semi dedicación en la cátedra de Técnicas Psicométricas a partir del
20109/10 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de la

.;,',.!",



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

designación por concurso dispuesta por RD 891/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1526/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso del Lic. Jorge Alejandro Mattus en el cargo de Profesor
Asistente dedicación simple de la cátedra de Técnicas Psicométricas a partir
del 7/02/2010 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de
designación por concurso dispuesta por RD 111/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1527/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Maria Marta del Valle Morales en el cargo de Profesor
Asistente semi dedicación en la cátedra de Técnicas Psicométricas a partir
del 7/02/2010 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de
designación por concurso dispuesta por RD 111/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1528/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso del Lic. Alberto Luis Fernández en el cargo de Profesor
Asistente semi dedicación en la cátedra de Técnicas Psicométricas a partir
del 7/02/2010 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de
designación por concurso dispuesta por RD 111/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1529/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso del Lic. Damian Ariel Klor en el cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra de Clínica Psicológica y Psicoterapia a partir
del 13/12/2009 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga
de designación por concurso dispuesta por RD 110/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1531/10 Autoriza la presentación y aceptación fuera del plazo
establecido del Trabajo Final de sistematización de la Práctica Supervisada
realizada en el Programa Sol de la alumna Consuelo Verónica Fa.

• Res. 1532/10 Rectifica parcialmente la RHCD 446/10 que autoriza la
presentación y aceptación, fuera del plazo establecido, de los trabajos finales
de sistematización de la practica supervisada realizada en el programa
cambio de las alumnas Erika Andrea Zarate y María Laura Aragonez.

• Res.1533/10Autoriza la presentación y aceptación fuera del plazo
establecido del Trabajo Final de sistematización de la Práctica Supervisada
realizada en el Instituto provincial de Alcoholismo y Drogadicción de la alumna
Paola Suffi.

• Res. 1537/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Maria Virginia Gonzalez en el cargo de Profesor



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Asistente dedicación simple en la cátedra de Entrevista Psicológica a partir
del 13/04/2010 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la RD 394/10
a partir de la fecha de designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1538/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Mónica Alejandra Soave en el cargo de Profesor
Asistente dedicación simple en la cátedra de Entrevista Psicológica a partir
del 13/04/10 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de
la designación por concurso dispuesto por RD 456/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1539/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Maria Sol Balaguer en el cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra de Psicología y Psicoterapias a partir del
13/12/09 por el término estatutario vigente. Deja sin efecto la prórroga de la
designación por concurso dispuesto por RD 110/10 a partir de la fecha de
designación que otorgue el H. Consejo Superior.

• Res. 1540/10 Solicita al H. Consejo Superior la renovación de la designación
por concurso de la Lic. Mónica Inés Pan en el cargo de Profesora Adjunta
semi dedicación en la cátedra de Psicologia Organizacional a partir del
2/06/10 por el término estatutario vigente.

• Res. 1587/10 Aprueba todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada
por RD 1026/10 en la selección del Coordinador General del Equipo del Ciclo
de Nivelación 2011. Dispone que el Dr. Germán Leandro Pereno se
desempeñe como Coordinador General del Ciclo de Nivelación 2011 desde
01/02/11 al 30/04/11 con más los turnos de exámenes que se establezcan
du rante el ciclo lectivo 2011.

• Res. 1588/10 Aprueba todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada
por RD 1026/10 en la selección de Docentes encargados, modalidad
presencial y a distancia, para el Ciclo de Nivelación 2011. Dispone que la Lic.
Elvira Sellán, Lic. Ricardo Martiarena y Dr. Luciano Ponce se desempeñen
como docentes encargados de turno, modalidad presencial del ciclo de
Nivelación 2011 desde 01/02/11 al 30/04/11 con más los turnos de exámenes
que se establezcan durante el ciclo lectivo 2011. Dispone que la Dra. Leticia
Luque se desempeñe como docente encargada modalidad a distancia del
Ciclo de Nivelación 2011 con más los turnos de exámenes que se establezcan
durante el ciclo lectivo 2011.

• Res. 1589/10 Aprueba todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada
por RD 1026/10 en la selección de Coordinadores de Trabajos Prácticos, para
el Ciclo de Nivelación 2011. Dispone que los licenciados detallados se
desempeñen como Coordinadores de Trabajos Prácticos del ciclo de



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Nivelación 2011 desde 01/02/11 al 30/04/11.
• Res. 1605/10Autoriza el curso de carácter extensionista "Sexualidad,

Educación y perspectiva de género. La educación sexual en estos días" a
cargo de la Mgter. Mariana Dapuez.

• Res. 1606/10 Rectifica el Artículo 1º de la RHCD 468/10 donde dice
"Muldenberger" debe decir "Mildenberger".

• Res. 1617/10 Designa a la Lic. Sonia Arce en reemplazo de la Dra. Silvina
Brussino como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3065 de
las alumnas Stancato y Vega.

• Res. 1618/10 Designa a la Lic. Constanza Gigante en reemplazo del Lic.
Nicolás Venturelli como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº
3090 de las alumnas Córdoba y Tamborini.

• Res. 1619/10 Designa a la Lic. Josefina Pássera en reemplazo de la Lic.
Griselda Sananez como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº
3096 de las alumnas D'Andrea, Frigerio y Pereto.

• Res. 1620/10 Designa a la Dra. Patricia Scherman en reemplazo del Mgter.
Juan Carlos Godoy como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº
3101 del alumno Herrera.

• Res. 1621/10 Designa a la Dra. Ana Faas en reemplazo de la Dra. Andrea
Bonvillani como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3100 de
las alumnas Martellotto y Tomates.

• Res. 1622/10 Designa a la Lic. Angelina Pilatti en reemplazo de la Mgter.
Andrea Milesi como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3066
del alumno Hocquart.

• Res. 6/11 Designa a la Prof. Andrea Bonvillani en reemplazo de la Lic. María
Eugenia Celis como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3114
de la alumna Kryszczuk, Rosana Elizabeth.

• Res. 7/11 Designa a la Prof. Judit Yurman en reemplazo del Lic. Enrique Virdó
como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final Nº 3109 de las
alumnas Cervantes, Andrea Romina, Danielo, María Angel y Dezi, Caria.

• Res. 8/11 Designa a la Dra. Mariana Gómez como miembro del tribunal
evaluador del Trabajo Final Nº 3113 de la alumna Caria Merino.

• Res. 10/11 Reconoce a la alumna Agustina Llaryora asignaturas, aprobadas
en la Universidad de Murcia, como materias electivas.

• Res. 11/11 Reconoce a la alumna Lourdes Gras asignaturas aprobadas en la
Universidad de Texas, como materias electivas.

• Res. 12/11 Reconoce a la alumna Josefina Canavesi de León asignaturas
aprobadas en la Universidad de Guanajuato, como materias electivas.

• Res. 13/11 Reconoce a la alumna Nayla Guiner Gobbi asignaturas aprobadas



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología

en la Universidad de Murcia, como materias electivas.
• Res. 14/11 Reconoce a la alumna Virginia Shapoff asignaturas aprobadas en

la Universidad de Murcia, como materias electivas.
• Res. 15/11 Reconoce a la alumna Elisana Smith Miranda asignaturas

aprobadas en la Universidad de Bologna, como materias electivas.
• Res. 16/11 Reconoce a la alumna María Gabriela Guardiola asignaturas

aprobadas en la Universidad de Texas, como materias electivas.
• Res. 17/11 Reconoce al alumno Aldo Esteban Morales asignaturas aprobadas

en la Universidad Federal de Paraná, Brasil, como materias electivas.
• Res. 26/11 Autoriza la realización del curso con carácter extensionista "La

palabra: un camino de búsqueda de la interioridad (espacio de reflexión
compartida)" y dispone que el Dr. José Lissandrello se desempeñe como
Responsable Académico.

• Res. 39/11 Acepta las renuncias presentadas por los licenciados Pilatti,
Bermejo y Redondo a los cargos de Coordinadores de Trabajos Prácticos del
Curso de Nivelación 2011. Dispone que los licenciados Mónica Gabriela
Abraham, Natacha Carolina Herrera y Marcelo Vaiman se desempeñen como
Coordinadores de Trabajos Prácticos del Curso de Nivelacion 2011 desde el
1/2/11 al 30/4/11.

• Res. 44/11 Aprueba el Calendario Académico 2011 presentado por
Secretaría Académica.

• Res. 45/11 Autoriza el curso extensionista "Fundamentos del dispositivo
clínico" a cargo del Lic. Fernando Mó, disponiendo que el mencionado
profesional se desempeñe como Responsable Académico.

• Res. 66/11 Rectifica el Calendario Académico 2011 aprobado por RD 44/11.
• Res. 67/11 Deja sin efecto la designación interina del Lic. Carlos Javier

López en el cargo de Profesor Asistente semi dedicación en la cátedra de
Teoría y Técnica de Grupo en reemplazo de la Dra. Andrea Bonvillani.
Designa interinamente al Lic. Carlos Javier Lopez en un cargo de Profesor
Asistente semi dedicación en cátedra de Teoría y Técnica de Grupo y designa
interinamente a la Lic. María Gabriela Morales en el cargo de Profesor
Asistente semi dedicación en la cátedra de Teoría y Técnica de Grupo.

Artículo 2Q: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DOS DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN NQ: O2 .;f~:r..;;'7?i};:~~ft¡
/,..," ".~.

;~'~~~i,~t
./-'ir ~

.,J ~ ,"

'. ::.... :

s....~
f;p, ¡ K ¡~..J! 1'4, h. L 1 j-\ 1;':1' I v :t+: ~ '" ,j

CECí'....N/',
FAGULTAD Clt PSlf>"}:..OG,i1


